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Nedlæggelse af ikke-lovpligtige kvalitetsstandarder på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

25/4153 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU, høring, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I foråret 2015 blev der udarbejdet en model for en ny type kvalitetsstandarder. Formålet med 

arbejdet var at skabe en ensartet struktur i alle kvalitetsstandarder og derved en øget 

overskuelighed. 

 

Norddjurs Kommune har i dag en lang række kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Børne- og 

Ungdomsudvalgets område. En oversigt over de nuværende kvalitetsstandarder er vedlagt som 

bilag.  

 

Arbejdet med at vedligeholde og opdatere kvalitetsstandarderne er omfattende, og foretages som 

minimum en gang årligt. Derudover sker der løbende opdateringer, når der sker ændringer på 

baggrund af politiske beslutninger. 

 

En gennemgang af gældende lovgivning viser, at Kommunalbestyrelsen ikke er forpligtet til at 

udarbejde kvalitetsstandarder Børne- og Ungdomsudvalgets område. På den baggrund foreslås det, 

at Norddjurs Kommune fremadrettet ikke udarbejder kvalitetsstandarder, men i stedet udarbejder 

lettilgængelige og forståelige vejledningstekster, som offentliggøres på kommunens hjemmeside. 

 

Formålet med omlægningen er at sikre en mere fleksibel og tidssvarende kommunikation med 

borgerne, samtidig med at kommunen undgår unødigt bureaukrati. 

 

Forslaget skal sendes til høring i Handicaprådet, Ungdomsrådet, Norddjurs Fælles Elevråd, 

bestyrelser på Skole- og Dagtilbudsområdet samt relevante OMU’er, MED-udvalg og LMU’er på 

Børne- og Ungdomsudvalgets område. Høringsfristen er fastsat til den 7. august 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Lovgrundlag 

Serviceloven, Barnets lov og Retssikkerhedsloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslaget sendes til høring ved de ovennævnte. 

 

Bilag: 

1 - 
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